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A Kaposvár-Somogy Megyei Tehetségsegítő Tanács 

Egyesület tisztelettel megköszöni valamennyi  

Partnerszervezetének az együttműködést,  

a 2022. évben nyújtott szakmai és anyagi segítséget.  
 

Ezúton kívánok a Tehetségsegítő Tanács nevében 

valamennyi kedves Partnerünknek  
 

Kellemes Karácsonyi Ünnepeket  

és Boldog Új Évet!  

 

Sárdi Péter 

elnök 
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A Kaposvár-Somogy Megyei Tehetségsegítő Tanács hírei 
 
 

SZAKMAI TANÁCSKOZÁS TEHETSÉGSEGÍTŐ TANÁCSOK RÉSZÉRE 
EGER – 2022. DECEMBER 10. SZOMBAT 

 

 

A Heves Megyei Tehetségsegítő Tanács meghívására és szervezésében módszertani, szakmai 
tanácskozásra került sor Egerben. 
 

A tanácskozás előzménye az volt, hogy ez év közepén a Heves 
Megyei Tehetségsegítő Tanács együttműködve a Kárpát-
medencei Tehetségsegítő Tanácsok Kollégiumával elkészítette 
azt a kiadványt, melyben a partner Tanácsok közzé tették jó 
gyakorlataikat, tapasztalataikat.  
 

A kiadvány eljutott az ország számos Tanácsához, melynek 
alapján az egyes gyakorlatok megvitatása történt. 
 

A kiadványban a Kaposvár-Somogy Megyei Tehetségsegítő 
Tanács jó gyakorlata is bemutatásra került. A már évek óta 
kiemelten működő rendezvényeink, mint például a  

⎯ „Mester és Tanítványa” 

⎯ „Szólalj meg bátran!” nyelvi vetélkedő 

⎯ ”Légy a szakmád mestere!” 

⎯ „Vásárolj okosan!”  
és még sorolhatnám a kiemelt rendezvényeket, ma is jó gyakorlatnak számít.  De kiemelten jó 
gyakorlat a Tanácsunk tagozati rendszere, melyben kilenc tagozat ad lehetőséget a fiatalok 
tehetségének bemutatására, annak kibontakoztatására. 
 
A szakmai konzultáción a Kaposvár-Somogy Megyei Tanács felépítése, annak működtetése, az 
anyagi források megteremtése élénk érdeklődést váltott ki. Sárdi Péter elnök, aki a 
Tanácsunkat képviselte, büszkén szólt azokról az együttműködési megállapodásokról, melyek 
a biztonságos és szakmailag is megalapozott munkát tudják biztosítani. Alig van olyan Tanács, 
amelynek együttműködési megállapodása van a térség Tankerületével és nincs olyan, akinek 
a térség Szakképzési Centrumával kötött megállapodás segítené a munkájukat. Nem is 
beszélve arról a jelenleg 26 vállalkozással történő megállapodásról, amelyek a Tanács 
munkáját már több éve segítik. 
 
A pályázatok, mint források minden Tanács számára rendelkezésre állnak, mint lehetőség.  
A Kaposvár-Somogy Megyei Tehetségsegítő Tanács már évek óta a nyertes pályázók között 
található. De nem elég a pályázatokat elnyerni, azt pontosan, határidőben és a sok-sok 
előírásnak megfelelően kell végig vinni. Ezt a kiemelkedő munkát végző tagozatvezetők és az 
ő irányításukkal a segítőik végzik. Ez is országos jó gyakorlat. 
 
Nekünk szinte természetes, hogy folyamatosan megjelenik a Hírlevelünk, amiben a 
legfontosabb eseményeket, programokat adjuk közre. De ezekben a lapszámokban mutatunk 
be tehetséges fiatalokat, sőt a most megjelenő lapszámunkban kiemelkedően tehetséges 
fiatal tanárokat, akik pár éve a Tanács keretén belül dolgoztak. Nagy elismerése munkánknak, 
hogy ezt is a jó gyakorlatok között tartja számon a szakma. 
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Egy ilyen szakmai konferencia lehetőséget ad a tanulásra is. Mert az örök érvényű igazság, 
hogy a tehetség sokszínű. Ebből következik, hogy a tehetségsegítés is legalább olyan színes és 
szerteágazó. Minden térségnek mások az adottságai, lehetőségei, személyi feltételei.  
Egy azonban elvitathatatlan és azt kristály tisztán Tóth Ilona az Észak-magyarországi 
Rendészeti Tehetségsegítő Tanács titkára fogalmazta meg: „a tehetségsegítésben dolgozók 
személyi elkötelezettségének alapelvnek kell lenni”. Igen, ez nagyon fontos mindazok 
számára, akik ezt a komoly és jövőépítő feladatot vállalják, abban részt vesznek. 
 

Fontos feladatot fogalmazott meg Gyertyánági Endre a Keszthely és Hévíz Térségi 
Tehetségsegítő Tanács elnöke. Véleménye szerint a jó gyakorlatokat nyilvános fórumokon kell 
terjeszteni és meg kell ismertetni a közvéleményt a hatásvizsgálatokkal alátámasztott és 
eredményesnek mutatkozó gyakorlatokkal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A fontos és sok megszívlelendő gondolatot tartalmazó tanácskozás végén Kormos Dénes a 
Kárpát-medencei Tehetségsegítő Tanács Kollégiumának elnöke összegezte az elhangzottakat 
és kiemelte, hogy ezekre a tanácskozásokra rendszeresen sort kell keríteni, mert tanulni 
kizárólag egymás munkájából lehet. Természetesen az idő és költségek határt szabnak a 
rendszeres találkozásnak, de jó szervezéssel, jó előkészítéssel ezeket a programokat on-line 
módon is eredményessé lehet tenni. A jövőről szólva megállapította, hogy jelentősen 
változnak a körülmények és több térségben az elkötelezett és elismert tehetségsegítők 
személye is változott. Felhívta a figyelmet a fiatalok fokozottabb bevonására, mert 
kötelességünk szakmai utánpótlást biztosítani a tehetségsegítés rendszere számára.  
A jó gyakorlatokat maga is példaértékűnek tartotta és kifejezte azt a reményét, hogy a Kárpát-
medencei Tehetségsegítő Kollégium elnöksége összeül a közeljövőben és tárgyal a térségi 
megbízottak rendszeréről és a jó gyakorlatok témafelelősét is kinevezi 
 

A résztvevők külön köszönetet mondtak Szalkai Máriának, a Heves Megyei Tehetségsegítő 
Tanács titkárának, aki mind a kiadvány, mind a szakmai rendezvény előkészítésében, 
lebonyolításában kiemelkedő munkát végzett.  
 

Érdemes volt Egerben lenni, érdemes volt találkozni a partner Tanácsokkal és tanulni tőlük. 
 

Sárdi Péter 
elnök 
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A Kaposvár-Somogy Megyei Tehetségsegítő Tanács hírei 
 
 

ÖSSZEÜLT AZ ELNÖKSÉG 
KAPOSVÁR-SOMOGY MEGYEI TEHETSÉGSEGÍTŐ TANÁCS EGYESÜLET 

KAPOSVÁR – 2022. DECEMBER 14. SZERDA 
 

 

 
Egyesületünk a 2022/2023. tanév soron következő elnökségi ülését december 14-én tartotta. 
Sárdi Péter elnök irányításával olyan témák kerültek megbeszélésre, mint a Tagozatok és a 
tagozatvezetők feladatai, programjaink időpontjainak átgondolása, a nyertes pályázati 
támogatás felhasználása, a rendezvényeink szervezési feladatai, a hálózatosodás és a partneri 
kör bővítésének további lehetőségei, valamint a hírlevelünkkel, honlapunkkal és közösségi 
oldalunkkal kapcsolatos feladatok.  
 
Megállapodás született arról is, hogy az immár hagyománnyá vált Tehetséggála 
előválogatóinak kiírása és ehhez a rendező helyszínek felkérése januárban elindul. Az elnökség 
azt is áttekintette, hogy a Felfedezettjeink pályázat tekintetében kik lehetnek a jelöltek.  
 
Megállapításra került, hogy az időarányos feladatok teljesítésre kerültek, pályázatunk 
lebonyolítása, rendezvényeink szervezése rendben zajlik, nyugodtan várhatjuk 2023-at és vele 
együtt a tehetségekkel való munka örömteli feladatait. 
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Kaposvár-Somogy Megyei Tehetségsegítő Tanács 
Felsőoktatási Tagozata 
 

 

TEHETSÉGPONTOK MÓDSZERTANI TALÁLKOZÓJA I. 
MAGYAR AGÁR- ÉS ÉLETTUDOMÁNYI EGYETEM – KAPOSVÁRI CAMPUS 

2022. NOVEMBER 23. SZERDA 
 
 
 

2022. november 23-án, a helyi TDK konferenciát követően nyílt lehetőség bemutatni a 
korábban végzett tehetséges hallgatóink életpályáját. A meghívott alumni hallgatók majdnem 
lefedték képzési palettánkat, volt közöttük tanító, óvodapedagógus és gyógypedagógus is. 
A rendezvénnyel célunk volt bemutatni, hogyan alakult az egykori TDK-s, valamint szakmai 
szempontból tehetséges hallgatóink élete a tehetséggondozásban való részvételét követően, 
milyen hatással volt szakmai előmenetelükre, milyen irányba formálta sorsukat. Kíváncsiak 
voltunk arra is, ők miben látják feladatukat, hogyan ösztönzik saját tanítványaikat tehetségük 
kibontakoztatásában. 
További cél volt a tehetséggondozásban való részvétel ösztönzése jelenlegi hallgatóink 
körében, valamint lehetőséget adni a frissen TDK-zott hallgatóinknak, hogy kérdéseket 
tehessenek fel az egykori tehetséges diákoknak módszereikkel, előmenetelükkel, sikereikkel 
és a sikerhez vezető elemekkel kapcsolatban. Ez az összekapcsolódás jól is működött, a 
rendezvényen maradó hallgatók számos kérdésben kaptak segítséget az előadóktól. 
 

Az elhangzott legfontosabb, megszívlelendő, elgondolkodtató mondatok: 
 

• folyamatos változás tapasztalható az oktatás minden területén, ezért a 
pedagógusoknak is ehhez alkalmazkodni, sok tekintetben változni kell, 

• a tehetség jelentős felelősséggel is jár, amibe bele kell állni, 

• nem nélkülözhető a szorgalom, a kitartó tanulás, 

• a kudarcok megedzenek, kitartóvá tehetnek, 

• meg kell tanítani a diákot tanulni, 

• a család és a mentorpedagógusok munkájának jelentősége óriási, 

• segítséggel, odafigyeléssel és mentorálással a legnehezebb sorsból is tisztességes pálya 
és élet építhető fel. 
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Szentandrássy István Egyetemi Roma Szakkollégium (SZIERSZ) 

ALUMNI HALLGATÓK ÉLETUTAK 
MAGYAR AGÁR- ÉS ÉLETTUDOMÁNYI EGYETEM – KAPOSVÁRI CAMPUS 

 

 

 

BOGDÁN ZSOLT 
 
Bogdán Zsolt vagyok, 26 éves tanító és testnevelő tanár. 
1996.01.18-án születtem. 

  
Három éves koromig gyermekotthonban nevelkedtem 
Marcaliban. Ezután kerültem nevelőszülőkhöz Nagybajomba. 
Immáron 23 éve élek itt, és bátran hívhatom édesszüleimnek a 
gondviselőimet, hiszen sajátjukként szerettek és támogattak 
mindenben. Ennek a biztos háttérnek köszönhetem, hogy 
eddig kitűzött céljaimat elértem.  

 
Már az óvodában felismerték, hogy szépen beszélek, ezért sok 
szereplési lehetőséget kaptam. Az iskolában ez csak 

fokozódott. Tanítóm javaslatára dráma szakkörbe írattak szüleim, melyben négy évig 
tevékenyen vettem részt. Rengeteg segítségben és tehetséggondozásban részesültem a 
Nagybajomi Csokonai Vitéz Mihály Általános Iskola és Kollégium falai közt. 
 
14 éves koromban kerültem be a Nagybajomi Ifikörbe, aminek szintén meghatározó szerepe 
volt eddigi életemben. Mindig is színész szerettem volna lenni. Tanulmányaimat a Kaposvári 
SZC Eötvös Loránd Műszaki Technikum és Kollégiumában folytattam, Rendvédelmi szakon. 
Középiskolában tisztázódott le, hogy az én pályám mégis a pedagógusi hivatás lesz.  
 
Céltudatosan jelentkeztem az akkori Kaposvári Egyetem Pedagógiai Karának Tanító szakára. 
Diplomám megszerzése után, a Pécsi Tudományegyetem Természettudományi Karán 
végeztem Testnevelő tanárképzésben. Ötödig tanévemet kezdtem el idén.  
 
Munkám során próbálok a tanítványaim felé olyan szeretettel és gondosággal fordulni, 
ahogyan ezt én éltem meg. Családom, tanáraim és oktatóim nélkül nem értem volna el 
kitűzött céljaim.  
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Szentandrássy István Egyetemi Roma Szakkollégium (SZIERSZ) 

ALUMNI HALLGATÓK ÉLETUTAK 
MAGYAR AGÁR- ÉS ÉLETTUDOMÁNYI EGYETEM – KAPOSVÁRI CAMPUS 

 

 

KALÁNYOS MÓNIKA 

Kalányos Mónika vagyok, 1981.10.13-án születtem, Nagyatádon. 
Óvodapedagógus diplomámat 2014-ben szereztem meg a Kaposvári 
Egyetemen (MATE Kaposvári Campus).  
Az azt megelőző évek során is folyamatosan képeztem magam, 
tanultam. Főiskolai tanulmányaimat azonban 30 évesen, 2011-ben 
kezdtem meg, nappali tagozaton, állami finanszírozási formában.  
A frissen, esetleg pár éve érettségizettekkel együtt ültem be az 
előadóterem padsorába.   
A három év eseménydúsan, eredményekkel, élményekkel 
gazdagodva nagyon gyorsan eltelt. Jó szívvel emlékszem vissza a 
hallgatói időszakra. Tanulmányi eredményeim segítségével 

ösztöndíjat is kaptam az egyetemtől, ill. a Roma Szakkollégiumtól (Szentandrássy István 
Egyetemi Roma Szakkollégium) is, melynek alapító tagja voltam.  
 
Az egyetemi tanulmányaim során az önbizalmam megerősítését, a kezdetleges sikert egy 
beadandó dolgozat hozta meg számomra, melyet Játékpedagógiára készítettem. A tantárgy 
oktatójának (későbbi konzulensemnek), Merczel Sándornénak elnyerte tetszését az általam 
összeállított anyag - melyet a cigányságról készítettem - így a dolgozatomat, az ő javaslatára a 
kari TDK-n prezentáltam, mellyel a „Legjobb szemináriumi dolgozat” kategóriában II. 
helyezést értem el. A kari TDK tehát egy újabb megerősítés volt számomra. Az oktatóm, 
Merczel Sándorné is úgy vélte, érdemes lenne célirányosan, mélyebbre ásni magam a 
témában, így az ő és Dr. Fináncz Judit (második konzulensem) biztatásával, mentorálásával 
elkezdtem a roma gyermekek játékát, társas kapcsolatait különböző módszerekkel 
feltérképezni. Konzulenseimmel rendszeresen konzultáltunk, és a sok munka, álmatlan 
éjszaka meghozta végül gyümölcsét.  Nekem már a végzés éve előtt kész volt a 
szakdolgozatom, ami az OTDK-ra készített dolgozatom is volt egyben.  
 
Az óvodapedagógus szak utolsó évében már „csak” az államvizsgára kellett koncentrálnom és 
készülnöm, hiszen a Roma gyermekek játéka, társas kapcsolatai címet kapott dolgozatom 
elnyerte a zsűri tagjainak is a tetszését és első helyezéssel jutalmazta azt. Büszke voltam arra, 
hogy a neves egyetemek mellett, a Kaposvári Egyetem színeiben és neve alatt országos sikert 
értem el dolgozatommal. A sikernek köszönhetően újabb ajtók, lehetőségek nyíltak meg 
előttem. A diplomamegszerzése után közvetlen ugyan nem sikerült a szakmában 
elhelyezkednem, viszont az egyetemen kaptam egy álláslehetőséget Dr. Podráczky Judit dékán 
asszonytól, melynek nagyon örültem.  
 
A Kaposvári Egyetem Hallgatói Ügyek Igazgatóságának (KE HÜI) képzési koordinátora lettem. 
A közel két és fél év alatt egyetemi szinten sok vezetőszemélyiséget, jó embert ismerhettem 
meg, illetve hallgatói szinten is sok pedagógust, továbbá hasznomra vált az is, hogy egy 
teljesen más munkakörben próbálhattam ki magam.  
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Felfoghatatlan volt, hogy bekerültem egy olyan közegbe, amiről álmodni sem mertem … és 
megtörtént…velem. Úgy hiszem, hogy mindig ott vagyunk, ahol lennünk kell. A gyerekek 
szeretete és az óvodapedagógusi hivatás iránti vágy azonban az új munkakörömben sem 
hagyott alább, inkább hozzásegített a szakmához.  
 
Óvodapedagógusi pályámat néhány év kihagyása után, 2017-ben megkezdtem Nagyatádon, a 
Gyöngyvirág Óvodában. Minden nehézségével, szépségével együtt szeretem ezt a hivatást.  
 
Az előbb leírtakban, céljaim elérésében szeretnék köszönetet mondani:  

⎯ családomnak,  

⎯ Dr. Podráczky Juditnak,  

⎯ konzulenseimnek Merczel Sándornénak és Dr. Fináncz Juditnak,  

⎯ az egyetemi oktatóimnak,  
hogy hittek bennem és támogattak abban, hogy elérjem a céljaimat.  
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Szentandrássy István Egyetemi Roma Szakkollégium (SZIERSZ) 

ALUMNI HALLGATÓK ÉLETUTAK 
MAGYAR AGÁR- ÉS ÉLETTUDOMÁNYI EGYETEM – KAPOSVÁRI CAMPUS 

 

 

TÓTH-ORSÓS SAROLTA 
 
Tóth-Orsós Sarolta vagyok, a Szentandrássy István Egyetemi Roma 
Szakkollégium (SZIERSZ) alumni hallgatója.  
 

Jelenleg a Bárczi Gusztáv Óvoda, Általános Iskola, Szakiskola, 
Készségfejlesztő Iskola, Fejlesztő Nevelés-Oktatást Végző Iskola, 
Kollégium, Egységes Gyógypedagógiai Módszertani Intézményének 
utazó gyógypedagógusaként dolgozom, ahol az integráltan nevelt, 
oktatott gyermekek, tanulók fejlesztését látom el. 
 

Már általános iskolás koromban tudtam, hogy olyan munkát 
szeretnék felnőttként végezni, ahol gyermekekkel foglalkozom, 
ebben nagy szerepe volt, az akkori pedagógusaimnak. Szerencsésnek 
tartom magam, hiszen tanulmányaim során pozitív tapasztalatokat 
szereztem, motiváltak, bíztattak, amikor szükségem volt rá. 

Napjainkban úgy érzem, hogy a gyermekeknek erre egyre nagyobb szüksége van, ezért 
törekszem arra, hogy amennyire lehetséges a tudás átadásán kívül támogassam, bátorítsam 
őket.  
 

Felsőfokú tanulmányaimat a Kaposvári Egyetemen Ifjúságsegítő szakon kezdtem meg, majd 
gyógypedagógia szakon, tanulásban akadályozottak pedagógiája szakirányon szereztem első 
diplomámat. Munka mellett 2018-ban diplomáztam az egyetem logopédia szakán, emellett 
közben sikeres minősítő vizsgát tettem.  
 

Az elmúlt években eredményes államvizsgák után sajátos nevelési igényű gyermekek integráló 
pedagógusa, valamint közoktatási vezető és pedagógus szakirányú továbbképzésen 
szakvizsgáztam. Tanulmányaim során SZIERSZ támogatása jelentősen hozzájárult diplomáim 
megszerzéséhez. Fontosnak tartom a folyamatos szakmai megújulást, ezért konferenciákon, a 
szakmához kapcsolódó képzéseken is részt veszek. Legutóbb Sindelar és NILD 1. terapeuta 
végzettséget szereztem.  
 

Már az egyetemi tanulmányaim ideje alatt önkéntes munkát végeztem a Napkerék Egyesület 
tanodájában, ahol jelenleg gyógypedagógusként a sajátos nevelési igényű tanulók számára 
egyéni fejlesztő foglalkozásokat tartok, amennyire munka mellett lehetséges részt veszek a 
szabadidős programokban, kirándulásokban, táborozásban is.  
 

Az elmúlt években lehetőségem nyílt mentorként tevékenykedni, a Jezsuita Roma 
Szakkollégium CHERHAJA programjának köszönhetően. Középiskolás diákok támogatásában, 
a felsőoktatásba való bekerülésük elősegítésében működtem közre. Olyan tehetséges, 
szorgalmas tanulókkal ismerkedtem meg, akiktől én is sokat tanultam. Kortársaik számára 
példaértékű lehet szorgalmuk, kitartásuk, személyiségük egyaránt.  
 

Véleményem szerint a tanulás, a tudás lehetőséget biztosít a hátrányos helyzetű gyermekek 
számára, hogy kiemelkedjenek, jobb körülmények között élhessenek.  
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Kaposvár-Somogy Megyei Tehetségsegítő Tanács 
Nyelvi Tagozata 
 
 

 

IDEGEN NYELVI FORDÍTÓVERSENY 
KAPOSVÁRI SZAKKÉPZÉSI CENTRUM NOSZLOPY GÁSPÁR KÖZGAZDASÁGI TECHNIKUM 

2022. NOVEMBER 23. SZERDA 
 
 

A Kaposvári Tehetségsegítő Tanács Nyelvi Tagozatának keretein belül a 2022/23-as tanévben 
ismét megrendezésre került a hagyományos, évenkénti idegen nyelvi fordítóverseny.  
A versenyt két célnyelven (angol és német) és három szinten (B1, B2 és C1) hirdették meg a 
szervezést felvállaló KSZC Noszlopy Gáspár Közgazdasági Technikumának nyelvszakos kollégái.  
 
A program iránt érdeklődő intézmények 2022. október 8-ig jelezhették részvételi szándékukat. 
Az így kialakult mezőnyben 6 középiskola (4 gimnázium, 2 technikum) illetve a  
Klebersberg Kollégium tanulói futhattak neki az első, válogató fordulónak, amihez a szervező 
iskola biztosította a megfelelő szövegeket, és az intézmények maguk bonyolították le.  
 
Mindkét nyelvből és minden szinten intézményenként maximum 3 diák juthatott tovább, így 
a döntő mezőnyét végül 49 angol szakos és 29 német szakos diák alkotta. Az eseményre, 
melyen a versenyzőknek autentikus idegen nyelvi szövegeket kellett célnyelvről magyar 
nyelvre 60 perc alatt lefordítaniuk, 2022. november 23-án került sor a KSZC Noszlopy Gáspár 
Közgazdasági Technikumában.  
 
Az elkészített fordításokat a szervező iskola nyelvszakos tanárai értékelik a következő 
szempontokat figyelembe véve: 

⎯ hűség a forrásnyelvi szöveghez (elfogadható szintű megfelelés a tartalom, stílus, 
esztétikai hatás tekintetében)  

⎯ az esetleges fordítói problémák eredeti megoldása  
⎯ nyelvhelyesség, a célnyelv sajátosságainak tiszteletben tartása  
⎯ helyesírás  

 
Előzetes eredményhirdetésre várhatóan 2023. januárjában kerül sor, az ünnepélyes díjátadóra 
pedig a Szólalj meg bátran! nyelvi vetélkedő időpontjában és helyszínén.  
 
A versenyben résztvevő intézmények: 

1. Munkácsy Mihály Gimnázium 
2. Táncsics Mihály Gimnázium 
3. Kaposvári Csokonai Vitéz Mihály Általános Iskola, Gimnázium és Szakgimnázium 
4. Lorántffy Zsuzsanna Református Óvoda, Általános Iskola, Gimnázium és Kollégium 
5. Kaposvári SZC Eötvös Loránd Műszaki Technikum és Kollégium 
6. Kaposvári SZC Noszlopy Gáspár Közgazdasági Technikuma 
7. Kaposvári Klebelsberg Középiskolai Kollégium 
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Kaposvár-Somogy Megyei Tehetségsegítő Tanács 
Óvodai Tagozata 
 

 

„VARÁZSLATOS ADVENT” TOPONÁRON 
 
 

A Toponári Részönkormányzat szervezésében a lokálpatriotizmus szellemében került sor az 
első adventi gyertya meggyújátásra. A meghitt ünnepi műsor fényét emelte a  
Festetics Karolina Központi Óvoda Tücsök zenekar zenei tehetségműhelyének gyermekei és 
Karolina kamarakórusának közös ünnepi műsora. 
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Kaposvár-Somogy Megyei Tehetségsegítő Tanács 
Roma Tagozata 
 

 
Minden hétköznap 13:00 és 18:00 között fejlesztő, illetve 
tanulássegítő foglalkozásokat tartunk a tanulásban elmaradó, 
egyéni fejlesztést igénylő hátrányos- és halmozottan hátrányos 
helyzetű, főként roma/cigány diákoknak a Tanoda programunk 
keretében.  
 
A fejlesztés egyénileg, vagy néhány fős csoportokban 
szaktanárok, gyógypedagógusok, egyetemi hallgatók és 
önkéntesek bevonásával zajlik. 
 
 

  
2022. november 4-én a Napkerék Egyesület által működtetett Hangya Tanoda diákjai a Zselici 
Csillagvizsgálóhoz, majd Hajmáson a Zselicvölgyi Szabadidőfarmra kirándultak. 

 

2022. november 7-én a Hanns Seidel Alapítvány egy párbeszédprogram keretében látogatott 
el Kaposvárra bajor multiplikátorokkal. A bajor delegáció a Napkerék Egyesület sokrétű 
tevékenységéről kapott tájékoztatást, majd a Hangya Tanoda diákjaival is találkoztak, 
beszélgettek. 
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2022. november 8-án a Somogy Megyei Család, Esélyteremtő és Önkéntes Ház 
sportrendezvényt tartott a SM Duráczky EGYMI Kollégiumában. A rendezvényen a Duráczky 
EGYMI és a Zichy Mihály Iparművészeti Szakgimnázium és Kollégium kollégistái, valamint a 
Hangya Tanoda tanulói vettek részt. A sorversenyt a kicsit és a nagyok egyaránt élvezték. A jól 
megérdemelt jutalom sem maradhatott el. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022. november 14-én a Európai Bizottság, Jogérvényesülési és Fogyasztópolitikai 
Főigazgatóságáról látogattak el Kaposvárra. A látogatásnak a Hangya Tanoda adott helyszínt. 
Látogatásunk célja a roma tanulók és diákok oktatáshoz való hozzáférésének javítását célzó 
intézkedések végrehajtásának értékelése volt. 
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Kaposvár-Somogy Megyei Tehetségsegítő Tanács 
Sport Tagozata 
 

 

VÁLOGATOTT LABDARÚGÓ A BENE AKADÉMIÁRÓL 
BEMUTATKOZIK HEIL MÁTÉ LABDARÚGÓ 

KAPOSVÁRI CSOKONAI VITÉZ MIHÁLY ÁLTALÁNOS ISKOLA, GIMNÁZIUM ÉS SZAKGIMNÁZIUM 
 

 

Heil Máté 2004. augusztus 24-én született, alsó tagozatos 
volt az általános iskolában, amikor megszerette a futballt. 
Pécsváradon nőtt fel, ott járt iskolába, és 2020-ban került 
Kaposvárra. Gyorsan ugrott a ranglétrákon, kiváló fizikai 
adottságainak és szorgalmának köszönhetően.  
A labdarúgó alapvetően belső védő poszton játszik, de 
szívesen lép eggyel feljebb, és középpályásként is 
otthonosan mozog a pályán. A Bene Ferenc Labdarúgó 
Akadémiára került, a Cseri úti sportkollégium lakója, így a 
Bene Ferenc Labdarúgó Akadémia igazi otthonává vált. 
Emellett a Kaposvári Csokonai Vitéz Mihály Általános 
Iskola, Gimnázium és Szakgimnázium tanulója, és mivel 
végzős diák, tavasszal az érettségin is kell bizonyítania. 
Gimnazistaként nem egyszerű összeegyeztetnie a sportot 
és a tanulást, hiszen a felnőtt csapatnak is tagja, így 
hétközben is vannak mérkőzései, bajnoki és Magyar Kupa 
találkozók. Az iskolában ennek ellenére 4,0 felett teljesít, 

német nyelvből pedig nyelvvizsgát tervez. A továbbtanulás egyelőre képlékeny, de az emelt 
testnevelés érettségi már azt jelzi, hogy gondolkodik a testnevelés szakon, valamelyik 
tanárképző intézményben. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Az idei év nagy áttörés volt a 18 éves diák karrierjében, hiszen Mátét az a megtiszteltetés érte, 
hogy szerepelhet a korosztályos magyar válogatottban, és be is mutatkozott a címeres 
mezben, két válogatott találkozón van túl. Ciprus ellen, hazai pályán debütált az ifjú tehetség, 
mindjárt kezdőként, és hazánk 2-0-ra nyert azon a találkozón.  
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A közelmúltban rendezett Olaszország elleni idegenbeli találkozón csereként jutott szóhoz, 
ahol 3-0-ra vereséget szenvedett hazánk. Heil Máté már jelenleg is nagy értéke a klubnak, mint 
edzője, Horváth Miklós elmondta, éretten gondolkodó, szorgalmas játékosról van szó. 
Rendszeresen pályára lépett bajnoki mérkőzésen a Kaposvári Rákóczi NB III-as csapatában.  
A felnőtt csapat edzője, Horváth Rudolf is elismerően nyilatkozott róla, ő is hosszú távon 
számol vele az idei bajnokságban is és a jövőben is.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Heil Máté esete is mutatja, hogy szorgalommal és kitartással a Bene Ferenc Labdarúgó 
Akadémiáról, Kaposvárról is el lehet jutni a magyar válogatottig, hiszen a szakemberek itt is 
minden segítséget megadnak, ha valaki komoly célokra tör.  
További célja, hogy stabil tagja legyen a Kaposvári Rákóczi felnőtt csapatának, és idővel a 
legmagasabb osztályig is eljusson a sportágban. Emellett szeretne továbbra is válogatott 
kerettag maradni és tovább fejlődni. Távolabbi célként azt jelölte meg, hogy pályafutása végén 
szeretne a sportban maradni, akár edzőként, akár sportvezetőként. 
 

 

 

 

 

 
 

 

 


